
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 13. 2. 2024 v zasedací místnost obecního úřadu Hněvotín od 18:00 hod.

1/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje paní Lenku Slehovou do funkce zapisovatele.

2/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  program  10.  zasedání  zastupitelstva  obce
v  upřesněném  znění.

3/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatelů paní Mgr. Lucii Přikrylovou a
pana Zdeňka Filipa.

4/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje inventarizační zprávu Základní školy a Mateřské
školy Hněvotín, p.o. za rok 2023.

5/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy
Hněvotín, p.o. za rok 2023 a přesun kladného hospodářského výsledku z roku 2023, Základní
školy a Mateřské školy Hněvotín, p.o., Hněvotín 250, 783 47, IČ: 70985979, do rezervního
fondu organizace ve výši 382 886,80 Kč s tím, že o čerpání tohoto fondu rozhodne ředitel
příspěvkové organizace.

6/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje inventarizační zprávu Obce Hněvotín za rok 2023.

 

 

7/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje celkovou opravu prostor v 2 NP budovy č.p.253
prostřednictvím zaměstnanců obce a řemeslníků. Dojde k výměně oken, dveřních otvorů a
dveří,  novým  rozvodům  elektroinstalace,  vody,  topení,  opravy  podlah,  omítek,  nového
sociálního zařízení, tak aby prostory mohla využívat široká veřejnost naší obce, místní spolky,
nebo v budoucnu např. i Základní škola. Náklady na stavební práce předpokládáme ve výše
cca 1 mil. bez DPH. Zastupitelé tímto ustupují od záměru vybudování pěti bytových jednotek
dle stavebního povolení z roku 2018, která předpokládala cenu díla 10 mil. Kč.

8/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje výrobu a instalaci bezbariérové rampy v provedení
zinkové povrchové úpravy za cenu do 380.000,- Kč bez DPH pro bezpečný přístup do prostor
Kulturního domu pro hendikepované občany, seniory, nebo i maminky s kočárky.

9/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti  č. E-12-8006720/VB/23  se společností  ČEZ Distribuce, a.s.  IČ: 247290035,
se sídlem Děčín, IV-Podmolky ,Teplická 874/8, zastoupenou na základě plné moci společností
ENPRO  Energo  s.r.o.  se  sídlem  Valašské  Mezeříčí,  Sokolská  137/45  IČ:  28628250
za jednorázovou úplatu 45.500 Kč. bez DPH pro Obec Hněvotín.

10/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje nákup nemovitosti č. popisného 4 na pozemku č. st.
88 zapsaná na LV 303 ve vlastnictví pana *** za kupní cenu 7 mil.  Kč. vč. příslušného
rozpočtového  opatření  a  s  pověřením  starosty  k  podpisu  Kupní  smlouvy  s  věcným
břemenem mezi *** a obci Hněvotín IČ: 00298913. Kupní cena bude uhrazena ve dvou
splátkách vždy 3,5 mil. Kč do 30.6.2025. Objekt bude určen pro vybudování technického
zázemí  zaměstnanců  obce.  Vzniknou  zde  skladové  prostory  vnitřní  i  venkovní,
pracovní místa, dílny pro drobné zámečnické i stolařské práce. Venkovní prostor vnitřního
traktu objektu bude z části zastřešen pro parkování a opravy obecní techniky.

11/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku  01  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3.12.2021 na zhotovení  územně plánovací  dokumentace na akci  "ZMĚNA č.1 Územního
plánu Hněvotín" mezí Obcí Hněvotín IČ: 00298913 a společností Knesl Kynčl architekti s.r.o.
se sídlem Šumavská 416/15 Brno , IČ: 479 12 481. Předmětem dodatku 01 ke smlouvě o dílo
bude vyhotovení právního stavu vydání Změny č.1b) Územního plánu Hněvotín, která se týká
lokality zahrádek s ozn. 1/2 v Lutíně.

12/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje přidělení finančního daru z rozpočtu obce Hněvotín,
vč. podpisu příslušné Darovací smlouvy pro Základní školu Zdeny Kaprálové a Mateřskou
školu Vrbátky, p. o.,  IČ: 47922290, ve výši do 25.000 Kč, za účelem pořádání společných
sportovních  akcí  žáků  základních  škol  v  místním regionu  s  názvem "Pohár starostů".
Sportovních akcí se každoročně účastní i žáci Základní školy Hněvotín.

13/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje žádost spolku Jdeme Autistům Naproti, z.s. Žilinská
198/26a, Olomouc, IČ:27041972 o poskytnutí daru na jejich činnost v roce 2024 v celkové
výši 10.000 Kč. Prostředky budou použity výhradně pro potřeby rodinám autistů z obce
Hněvotín  např.  na  úhradu  cestovného,  pořizování  spotřebního  materiálu,  didaktických
pomůcek, aj.

14/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost sdružení Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7,
Praha 9 – Vysočany, IČ: 26547953, o dar pro činnost sdružení v roce 2024 z rozpočtu obce
Hněvotín.

15/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  v  souladem  s  Dodatkem  č.2  ke  Smlouvě
o  poskytnutí  příspěvku  KIDSOK,  poskytnout  pro  zajištění  dopravní  obslužnosti
v Olomouckému Kraji pro rok 2024 stanovený příspěvek ve výši 375 483,20 Kč, který je
navýšen i o meziroční inflace za uplynulý kalendářní rok která činí 10,7 % uveřejněném
Českým statistickým úřadem.   

16/10Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje realizaci a financování akce „Rozvoj infrastruktury
cestovního ruchu v obci Hněvotín “ a podáním žádosti o dotaci Ministerstva pro místní
rozvoj, z programu pro rok 2024 - Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního
ruchu, dotační titul č. 3 – Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu.“
Předmětem žádosti  je pořízení hracího prvku -  "  Skateparkových ramp" s využitím 50%
dotace na akci  a  vyhlášení  výběrového řízení  pro dodavatele  tohoto herního prvku bez
terénních úprav.

 

17/10Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  navýšení  odměn  pro  neuvolněné  místostarosty,
zastupitelé, předsedy a členy výborů od 1.3.2024 takto:
 

Místostarostové: Mgr. Lucie Přikrylová a Ing. Jaromír Sleha – každý 19.963 Kč
Předsedové výborů:  Miloslav Antl, Ing. Libor Blaťák, Doc. JUDr. Ondřej Svaček, LLM.
PhD, MUDr. Pavla Hluší, Mgr. Iveta Šutová – každý 4.437Kč
Člen výboru:  Zdeněk Filip 3.718 Kč

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturních a společenských akcí

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o pokračující výstavbě v obci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí
RO č.17  v pravomoci starosty obce
RO č.18  v pravomoci starosty obce
RO č.19  v pravomoci starosty obce
RO č.20  v pravomoci starosty obce

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Zveřejněna je upravená verze Zápisu i Usnesení z důvodu dodržení
požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních
údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000
Sb.,  o obcích, v platném znění.  Do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout
v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na Obecním úřadě obce Hněvotín.

Petr Niessner
starosta  obce


